ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Является информационным печатным изданием
Клиновского сельского поселения
17 декабря 2024 года № 35

ИНФОРМАЦИЯ
Ковылкинской межрайонной прокуратуры
Республики Мордовия

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2024 № 1390 уточнены полномочия Минздрава России.
Так, на Минздрав возложены новые полномочия по утверждению:
- общих требований к организации посещения пациента священнослужителями;
- порядка взаимодействия медицинских организаций и органов внутренних дел в целях осуществления наблюдения за лицами, страдающими хроническими и затяжными психическими расстройствами с тяжелыми стойкими или часто обостряющимися болезненными проявлениями, в отношении которых установлено диспансерное наблюдение в связи со склонностью таких лиц к совершению общественно опасных действий;
- перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации образовательных программ ординатуры (по согласованию с Минобрнауки);
- перечней лекарств, препаратов, медицинских изделий, в качестве сырья для производства которых используется фармацевтическая субстанция спирта этилового (этанол).
Исключаются полномочия Минздрава по установлению порядка сдачи экзамена по специальности лицами, получившими медицинское или фармацевтическое образование в иностранных государствах, для допуска к медицинской или фармацевтической деятельности.
Постановлением вступает в силу с 01.01.2025, за исключением отдельных
положений, для которых предусмотрены иные сроки вступления в силу.

Заместитель межрайонного прокурора
советник юстиции Д.О. Чибиркин

И.о. главы Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                      О.О. Кузина

Информационный бюллетень Клиновского сельского поселения от 17.12.2024 № 35
Учредитель: Совет депутатов Клиновского сельского поселения
Тираж: 3 экз.